2025 年 10 月 20 日

保険調剤薬局各位

市立長浜病院 薬剤局

TEL：0749-68-2300（代表）

服薬情報等提供料 3 に関する入院前服薬情報提供依頼

 平素は、当院の院外処方箋を応需いただき誠にありがとうございます。

 この度、予定入院の患者さんに対して、服薬情報等提供料 3 の依頼を開始します。

 つきましては、「入院ご案内」、「休薬指示書」を確認し、薬の整理、必要日数分の確保、

休薬対象薬の抜薬等を行い、「入院前持参薬に関する情報提供書」を用いて当院へ FAX で

情報提供頂くよう、よろしくお願い致します。

 ご理解ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

【開始日】2025 年 10 月 22 日

【運用の流れ】

※詳細は別資料参照

【様式】「入院前持参薬に関する情報提供書」は患者さんが持参されますが、当院 HP に

フォーマットを掲示していますので、ダウンロード可能です。

【送付先】市立長浜病院 薬剤局 FAX：0749-65-1259(病院代表）

以上

病院

•入院日までにかかりつけ薬局へ行き、事前に薬を整理してもらうよう患者
さんへ案内します

薬局

•入院目的、入院期間を確認し、薬の整理、休薬対象薬の抜薬、入院日
数分(＋α)の薬剤確保等をお願いします

•患者さんの服用状況等を病院へFAXで情報提供してください

病院

• FAXされた情報を確認し、入院期間中の薬剤管理に活用します

•退院時には薬剤管理サマリとして薬局へ情報提供するよう務めます